
 

Stránka 1 z 3 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: PhDr. Ing. Mgr. Oldřichem Valhou, MBA, ředitelem KPÚ 
pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ polní cesta VPC 5.1. a větrolam IP 4 v 
k. ú. Nové Kopisty 

Sp. značka / č.j.: SP4480/2019-508101 / SPU 309139/2019/508101/Vět. 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 
 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, 

 v y l u č u j i 
níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti v podlimitním řízení provedeném 
zjednodušeným podlimitní řízení s názvem - Realizace PSZ polní cesta VPC 5.1. a větrolam 
IP 4 v k. ú. Nové Kopisty. 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

TIRAST s.r.o. 

Sídlo: náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, Vinohrady, 
130 00 Praha 3 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 020 72 530 

Odůvodnění: 

V zadávací dokumentaci pro výše uvedenou veřejnou zakázku zadavatel požadoval: 

1) Dle bodu 6.1. Zadávací dokumentace aby uchazeč předložil pro splnění profesní 
způsobilosti dle § 77 zákona, čestné prohlášení mimo jiného s údajem: že je 
oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují a disponuje živnostenským oprávněním 
pro obor „Výkon zeměměřických činností“. Z veřejně dostupných údajů 
Živnostenského rejstříku však lze zjistit, že jako uchazeč tímto živnostenským 
oprávněním nedisponujete a v krycím listu nabídky dle požadavku zadavatele není 
uveden pro splnění této části kvalifikace žádný poddodavatel.    
 

2) Dle bodu 7.1 Zadávací dokumentace požadoval zadavatel v souladu s ustanovením § 
79 odst. 2 písm. a) zákona, uvést a předložit v rámci čestného prohlášení o splnění 



 

Stránka 2 z 3 

 

kvalifikace seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací. Osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací nejsou ve Vaší nabídce předložena. 
 

3) Dle bodu 7.1 Zadávací dokumentace požadoval zadavatel v souladu s ustanovením § 
79 odst. 2 písm. b) zákona, uvést a předložit v rámci čestného prohlášení o splnění 
kvalifikace seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení. Tyto informace jsou ve Vašem čestném prohlášení 
uvedeny, ale bohužel i se službou - Rekonstrukce Šlechtovy restaurace – sanace 
svahu, jejíž doba poskytnutí je (01/2015–04/2015) starší 3 let před zahájením 
zadávacího řízení. Touto službou předmětnou technickou kvalifikaci nesplňujete.  
 
Dále je na tomto čestném prohlášení uvedena služba, resp. stavební práce – 
Regenerace veřejného prostranství Ke Kateřinkám, Opatovská v k. ú. Chodov, Praha 
11, z jejíž charakteru nelze rozpoznat, jaký finanční objem z této zakázky činila jen 
služba obdobného charakteru zahradnických služeb (větrolam, doprovodná zeleň, 
protierozní mez). Předmětnou stavební práci jste předložili pro splnění technické 
kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, tedy jako službu.         

 

Z tohoto důvodu Vás zadavatel dne 08.07.2016 vyzval v souladu s § 46 zákona, k 
písemnému objasnění či doplnění nabídky. Požadované informace či doklady jste měl 
předložit v písemné podobě nejpozději  do 3 pracovních dnů ode dne doručení této žádosti. 
Dne 09.07.2019 jste zaslal zadavateli žádost o prodloužení termínu vyjádření o dalších 7 
pracovních dnů. Zadavatel Vaší žádosti dopisem ze dne 10.07.2019 pod č.j. SPU 
270958/2019/508101/Vět. vyhověl. V této lhůtě, a ani později jste však zadavateli žádné 
písemné objasnění či doklady nezaslal.   

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění požadavků 
podle § 48 odst. 2 písm. b) zákona, neboť Vámi předložené údaje, doklady nebyly na 
základě žádosti podle § 46 objasněny ani doplněny, případně i podle § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona, protože nesplňují zadávací podmínky.   

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 
uveřejnění / doručení oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení 
stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 
probíhat elektronicky. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána 
podle § 122 zákona. 
 

 

 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

V Teplicích dne 02.08.2019  

 

 

 

 

 

………………………………………. 
PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA 
ředitel KPÚ pro Ústecký kraj                                                                        
 


		2019-08-05T06:19:45+0200
	PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha
	Podepsáno programem vOKOsCom




